SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Setor de Contratos

Rua Dr. Siqueira Campos, 172, 5.º andar - Bairro Liberdade - São Paulo/SP - CEP 01509-020
Telefone: (11) 5461-8963

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 005/2024 AO
TERMO DE CONTRATO Nº 041/2019/COVISA.G

PROCESSO: 6018.2018/0062356-5

CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO –
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE (COVISA).

CONTRATADA: D.G. MONTEIRO SERVIÇOS EPP

OBJETO DO
CONTRATO:

Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de estufas incubadoras de CO2 (dióxido de carbono) e tipo BOD (demanda bioquímica
de oxigênio), com fornecimento de peças, componentes e acessórios

OBJETO DO
APOSTILAMENTO:

Reajuste Definitivo de Preços

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

84.22.10.304.3003.2.522.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0

Na Secretaria Municipal da Saúde, situada na Rua Dr. Siqueira Campos, 176 – Liberdade – foi lavrado o
presente TERMO DE APOSTILAMENTO nº 005/2024 AO TERMO DE CONTRATO N° 041/2019/COVISA.G,
visando o reajuste de preços.

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Informa-se o percentual de 3,56%, para fins de cálculo de Reajuste DefiniMvo ao Termo de Contrato
nº 041/2019/COVISA.G, aplicado a parMr de 01/08/2024, conforme memória de cálculo constante em
documento SEI nº 110273807 do processo eletrônico nº 6018.2019/0062356-5, perfazendo o valor
mensal esMmado reajustado de R$ 2.894,52 (dois mil oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e
dois centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais Cláusulas do Termo de Contrato nº 041/2019/COVISA.G, no
que não colidirem com o presente Termo.

Luiz Artur Vieira Caldeira
Coordenador(a) I
Em 17/09/2024, às 11:42.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 110297792 e o código CRC 3FCF0BA6.

Referência: Processo nº 6018.2019/0062356-5 SEI nº 110297792

Termo de Apostilamento 005/2024 (110297792)         SEI 6018.2019/0062356-5 / pg. 1

	Termo de Apostilamento 005/2024 (110297792)